UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

COMITÊ GESTOR DOS PROGRAMAS INSTITUCIONAIS
Edital 01/2024/REITORIA - CGPRITS - PEEX

ANEXO IV - MODELO DE ATA DE SELEÇÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto de 2023, de forma presencial na sala da direção do

Campus Universitário de Juruti, reuniram-se os membros da comissão de avaliação para realização da

seleção de bolsistas e voluntários para os planos de trabalhos a serem desenvolvidos pelos discentes

de  ensino  médio, vinculados ao Projeto Integrado de Ensino, Pesquisa e Extensão intitulado:

“FERTILIZANTES SUSTENTÁVEIS PARA AGRICULTURA FAMILIAR: RECICLAGEM DE

NUTRIENTES DO LIXIVIADO DE COMPOSTAGEM DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

DA UFOPA”. Dessa

forma deliberou-se, que conforme nota final das entrevistas de cada candidato, informamos, o

RESULTADO da seleção, em anexo, à ata.

Juruti-Pará, 16 de outubro de 2024.

DRª CELESTE QUEIROZ ROSSI
Assinatura da coordenadora do Projeto

DRª DAYSE DRIELLY SOUZA SANTANA VIEIRA
Membro da equipe do Projeto

Representante da Escola de Ensino Médio

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI

Edital PEEx n.º 001/2024 - CGPRITS/UFOPA

PROGRAMA INTEGRADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

Abaixo são apresentados os nomes dos discentes de ensino médio selecionados

como Bolsistas PEEX para atuarem nos seguintes planos de trabalho:

- Projeto: FERTILIZANTES SUSTENTÁVEIS PARA AGRICULTURA

FAMILIAR: RECICLAGEM DE NUTRIENTES DO LIXIVIADO DE

COMPOSTAGEM DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UFOPA

• Plano 1: Coleta, preparo e análise química do solo para montagem de

experimento com solubilidade de estruvita. - Orientadora: Profa Dra Celeste

Queiroz Rossi;

• Plano 2: Avaliação da influência da estruvita na germinação das sementes de

hortaliças- Orientadora: Orientadora: Profa Dra Dayse Drielly Souza Santana

Vieira;

Nome do discente
Nota da

Entrevista Situação

Ueliton Caetano Cordeiro Junior 9,5 Selecionado com bolsa - Plano 2

Leandro Israel Rosário Soares 9,0 Selecionado com bolsa - Plano 1

Emily Vinente Barros 8,8 Cadastro de reserva

Vitória Cristina Batista da Silva 8,7 Cadastro de reserva

Ana Clara Sousa de Sousa 8,7 Cadastro de reserva

Deyvison Lima da Silva 8,7 Cadastro de reserva

Hugo Riquelme Pimentel Vitor 8,0 Cadastro de reserva

Eduardo Oliveira do Amaral 8,0 Cadastro de reserva

Akira Bentes Maturano 8,0 Cadastro de reserva

Vinicius Gabriel Rosário Assunção Não compareceu

Dilton Soares de Souza Não compareceu

Maria Eduarda Gois do Amaral Não compareceu

Rafaele de Azevedo Nascimento Não compareceu

Maria Eduarda Batista Nunes Não compareceu

Alannis de Souza Lima Não compareceu

Diego Henrique Moutinho Batista Não compareceu

Erlon Ribeiro Barbosa Não compareceu

Juruti - Pará, 30 de agosto de 2024.

CELESTE QUEIROZ ROSSI

Coordenadora do Projeto